
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

 

 
zákazka s nízkou hodnotou zadávaná podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na výkon stavebných prác 

projektu s názvom Skrabské, Rekonštrukcia  miestnej komunikácie 

 

1.Identifikácia verejného obstarávateľa 

1. Názov: Obec Skrabské 

2. Sídlo verejného obstarávateľa: Obecný úrad, 094 33 Skrabské 78 

3. Zastúpená: Ján Mičko, starosta obce Skrabské 

4. IČO: 00332884, DIČ: 2020630491 

5. Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Vranov nad Topľou 

6.  Telefón: 0574491173, e- mail: ocuskrabske@gmail.com, www.skrabske.ocu.sk 

 

Stránkové hodiny obecného úradu sú v pracovných dňoch v čase od 07:30 hod. do 15:30 hod.  

Verejný obstarávateľ podľa § 7, ods. 1, písmeno b) zákona č. 343/2015 Z. z. 

Kontaktná osoba obstarávateľa určená pre styk s uchádzačmi: Ing. Michal Dvorjak 

Mobil: 0918 483414 

 

2. Typ zmluvy: 

 

Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 

Miesto dodania predmetu zákazky: Prešovský samosprávny kraj, Okres Vranov nad 

Topľou, obec Skrabské. 
 

3. Podrobný opis predmetu zákazky a jeho rozsah: 

 

Zatriedenie zákazky podľa CPV:  45233142-6 Práce na oprave ciest 

 

Názov zákazky: Stavebné práce projektu Skrabské, Rekonštrukcia  miestnej komunikácie. 

 

Opis predmetu zákazky: 

 

Obec má spracovanú projektovú dokumentáciu pre realizáciu stavby Skrabské, rekonštrukcia 

miestnej komunikácie a vydané Oznámenie k ohláseniu stavebných úprav 

Miestnu komunikáciu obsluhujúcu predmetné územie zaradzujeme do funkčnej skupiny C a 

funkčnej triedy C3 (obslužná funkcia s priamou obsluhou priľahlého územia). Predmetná 

komunikácia plní obslužnú funkciu a distribúciu zdrojovej a cieľovej dopravy na základný 

komunikačný systém obce. Kategória miestnej komunikácie je MO 6,5/50. 

 

Rekonštrukcia miestnej komunikácie je potrebná z dôvodu zlého stavebno-technického stavu 

komunikácie, ktorý má negatívny vplyv na bezpečnú a plynulú verejnú prevádzku. Predmetná 

komunikácia je využívaná okrem iného aj ťažkými nákladnými automobilmi počas vyvážania 

dreva po ťažbe z priľahlého lesa. 

 

Rekonštrukcia komunikácie je na začiatku úseku napojená na cestu tretej triedy III/3608, 

ktorá prechádza obcou Skrabské. 



Miestna komunikácia je v úseku km 0,000 – km 0,275 kategórie MO 6,5/50 so šírkou 

jazdných pruhov 2,75 m. 

Komunikácia po prechode cez miestny potok má z dôvodu jestvujúcich šírkových pomerov už 

iba šírku 3,0 m a v tomto úseku ide iba o jednopruhovú obojsmernú komunikáciu, ktorá si 

vyžaduje regulovanie dopravy. Celková dĺžka rekonštruovanej komunikácie je 800 m. V 

miestach jednotlivých vjazdov k nehnuteľnostiam je potrebná úprava komunikácie v súlade s 

vyhláškou č.532/2002 Z.z. pre osoby so zníženou schopnosťou pohybu a orientácie tak, aby 

výškový rozdiel komunikácie a vjazdu k nehnuteľnostiam bol maximálne 20 mm. 

Odvodnenie komunikácií a spevnených plôch je zabezpečené pomocou priečneho a 

pozdĺžneho sklonu do priľahlého potoka tak ako v súčasnosti. 

 

Konštrukčné vrstvy komunikácie: 

- asfaltový betón strednozrnný ACo11; CA 50/70;II EN 13108-1 60mm 

- spojovací asfaltový postrek PS; A 0,5 kg/m2 STN 73 6129 

- vyrovnanie povrchu frézovaním hrúbky 20-30mm 

Celková plocha rekonštrukcie predstavuje 3 200 m2 

 

4. Predpokladaná hodnota zákazky: 

 

49 682,59 Eur bez DPH 

 

5. Možnosť rozdelenia cenovej ponuky:  

 

Predmet zákazky nie je možné rozdeliť. Uchádzač musí predložiť ponuku na celý predmet 

zákazky. 

 

6. Variantné riešenie:  

 

Neumožňuje sa 

 

7. Lehota na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky: 

 

-  realizácia stavebných prác - do 60 dní odo dňa prevzatia a odovzdania staveniska, na 

prevzatie o odovzdanie staveniska bude víťazný uchádzač vyzvaný starostom obce Skrabské  

 

8. Uplynutie lehoty na predkladanie cenových ponúk: 

 

a) dňa 21.9.2021 do 14.00 hod. 

 

b) doručenie poštou na adrese uvedenej v bode 1. tejto výzvy a osobne na tej istej adrese 

alebo elektronicky na e-mailovú adresu uvedenú v bode 1. tejto výzvy 

(ocuskrabske@gmail.com) V prípade zaslania ponuky poštou alebo osobného doručenia 

uchádzač vloží ponuku do samostatného obalu. Obal musí byť uzatvorený. 

Vonkajší obal ponuky musí obsahovať nasledovné údaje: 

· adresu verejného obstarávateľa uvedenú v bode 1., 

· adresu uchádzača, 

Uvedie sa názov alebo obchodné meno a adresa sídla alebo miesta podnikania uchádzača. 

· označenie heslom: „Stavebné práce - Skrabské, Rekonštrukcia  miestnej komunikácie - 

NEOTVÁRAŤ“ 

c) ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a €. 

mailto:ocuskrabske@gmail.com


 

d) Otváranie ponúk: dňa 21.9.2021, o 15:00 hod., miestnosť: zasadačka Obecného úradu 

Skrabské. Otváranie ponúk je neverejné. 

 

e) Verejný obstarávateľ požaduje, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

 

- spracovaný a podpísaný (opečiatkovaný) rozpočet stavebných prác 

- doklad o oprávnení realizovať predmet zákazky 

 

9. Podmienky účasti: 

 

Doklad o oprávnení uskutočňovať stavebné práce ktoré sú predmetom zákazky. 

 

10. Podmienky financovania:  

 

Zhotoviteľovi sa neposkytne žiaden preddavok. Predmet zákazky sa bude realizovať zo 

združených prostriedkov používateľov miestnej komunikácie a uhrádzať z bankového účtu 

verejného obstarávateľa formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúr 

30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia po splnení predmetu zákazky. 

 

11. Kritéria na hodnotenie ponúk: 

 

Najnižšia celková cena s DPH. 

 

12. Spôsob stanovenia ceny: 

 

A. V zmysle zákona o cenách NR SR č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o cenách“) sa považujú ceny uvedené v ponuke uchádzača za ceny maximálne 

B. Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa § 3 zákona o cenách. 

C. Ceny budú vyjadrené v € a budú platné počas trvania zmluvy. 

D. Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len "DPH"), navrhovanú zmluvnú 

cenu 

uvedie v zložení: 

- navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 

- sadzba DPH a výška DPH, 

- navrhovaná zmluvná cena celkom vrátane DPH. 

E. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH v Slovenskej republike, uvedie navrhovanú cenu 

celkom. Súčasne na túto skutočnosť v ponuke upozorní. 

F. Cena bude vypracovaná vo forme podľa prílohy č.1 tejto výzvy. 

 

13. Dôvody na zrušenie súťaže: 

 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

- nebude predložená ani jedna ponuka, 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto zadávanie zákazky 

 

 

 



14. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

 

A. Všetkým uchádzačom verejný obstarávateľ oznámi úspešnosť alebo neúspešnosť ich 

ponuky. Úspešného uchádzača vyzve na predloženie zmluvy. Lehota na uzavretie zmluvy: do 

24.9.2021. 

B. Platnosť zmluvy je stanovená podpisom oboch zmluvných strán. Zmluva nadobúda 

účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa. 

Túto skutočnosť oznámi verejný obstarávateľ e-mailom úspešnému uchádzačovi na adresu 

uvedenú v zmluve. 

C. Záujemcom sa odporúča vykonať obhliadku miesta realizácie predmetu zákazky a jeho 

okolia tak, aby si sám overil a získal všetky informácie, ktoré bude potrebovať na prípravu, 

spracovanie ponuky a začatie prác súvisiacich s realizáciou predmetu zákazky. Výdavky 

spojené s touto prehliadkou idú na ťarchu záujemcov. V prípade požiadavky záujemcu o 

obhliadku miesta realizácie požadovaného predmetu zákazky záujemca môže dohodnúť 

termín obhliadky u zodpovednej osoby na adrese: 

 

Obec Skrabské 

Obecný úrad, 094 33 Skrabské 78 

Ján Mičko, starosta obce 

Telefón: 0574491173 

e – mail: ocuskrabske@gmail.com 

 

 

Skrabské, dňa 10.9.2021 

 

                                                 .........................................……………………….................. 

                                              Ing. Michal Dvorjak, osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

 

 

Prílohy: č. 1 Výkaz výmer stavebných prác 


